ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по противодействию коррупции в городе Алатыре
19 июня 2018 года                                                                             г. Алатырь

Председательствовал  Председатель Совета Н.И. Зайкин
Присутствовали  члены Совета:
Ю.Н. Боголюбов, Н.Ю. Назарова, Ю.Ф. Ведин, Н.А. Жуков, О.Н. Игонина, Е.Н. Веряскин, Е.Ю. Горбатова, Э.В. Юклутова, Л.А. Илюшина,                В.А. Инякина
Приглашенные: А.Н. Галахов, Алатырский межрайонный прокурор,        Н.М. Ботенков, начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД РФ «Алатырский», И.А. Лебедева, заместитель начальника Управления Пенсионного фонда России в городе Алатыре Чувашской Республики (межрайонного), Е.С. Маслова, главный специалист-эксперт по кадрам отдела организационной работы администрации города Алатыря
                                               Повестка дня:

1. О деятельности Комиссии по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных служащих и урегулирова​нию конфликта интересов в администрации города Алатыря в 2017 году и мерах по повышению эффективности реализации принимаемых Комиссией решений (докладчик: Назарова Н.Ю., первый заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам – начальник финансового отдела, председатель комиссии).

2. Об итогах работы по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2017 год (докладчик: Маслова Е.С., главный специалист-эксперт по кадрам отдела организационной работы администрации города Алатыря).

3. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях сферы образования и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности (докладчик: Жуков Н.А., заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела образования и молодежной политики).
1. О деятельности Комиссии по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных служащих и урегулирова​нию конфликта интересов в администрации города Алатыря в 2017 году и мерах по повышению эффективности реализации принимаемых Комиссией решений
__________________________________________________________________
Назарова Н.Ю., первый заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам – начальник финансового отдела, председатель комиссии
1.1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам – начальника финансового отдела Назаровой Н.Ю.

1.2. Комиссии по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных служащих и урегулирова​нию конфликта интересов в администрации города Алатыря (Назарова Н.Ю.) представить предложения по итогам проверки достоверности и полноты сведений за 2017 год, предоставленных муниципальными служащими. Срок: 01.11.2018.

2. Об итогах работы по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2017 год
 __________________________________________________________________
Маслова Е.С., главный специалист-эксперт по кадрам отдела организационной работы администрации города Алатыря
2.1. Принять к сведению информацию главного специалиста-эксперта по кадрам отдела организационной работы администрации города Алатыря Масловой Е.С.

2.2. Отделу организационной работы администрации города Алатыря (Марунина Н.В.) провести учебные занятия с муниципальными служащими администрации города Алатыря по порядку заполнения и предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах неимущественного характера, с фиксацией сведений о проведенных учебных занятиях в учебном журнале. Срок: 4 квартал 2018 года.

3. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях сферы образования и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности преступлений коррупционной направленности _________________________________________________________________
Жуков Н.А., заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела образования и молодежной политики
3.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации города Алатыря – начальник отдела образования и молодежной политики Жукова Н.А.

3.2. Заместителю главы администрации города Алатыря – начальнику отдела образования и молодежной политики Жукову Н.А. продолжить работу среди муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений, направленную на противодействие коррупционному поведению. Срок: постоянно.
Председатель Совета                                                        Н.И. Зайкин
Секретарь Совета                                                              Е.Н. Веряскин
1